1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
EXTRATO DE CONTRATO – OUTUBRO-NOVEMBRO/2016

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 075/2016
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ARGEMIRO LUIZ FINATTO, CPF nº 369.070.300-04. OBJETO: contratação de leiloeiro oficial para
condução de leilão para venda em hasta pública de bens inservíveis de propriedade do Município de Taquari, a ser realizado em instalações da Prefeitura Municipal deste
município, de conformidade com constante no edital. PROC. ORIGEM: Processo de Inexigibilidade 002/2016. VALOR: Pago pelo arrematante. ASSINATURA:
07/10/2016. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 076/2016
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: BM COMÉRCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIO LTDA - ME, CNPJ nº 10.960.641/0001-41. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de uniformes para o Corpo de Bombeiros do 2° CRB – 1°SGCI – 6ª SCI do Município de Taquari, conforme quantidades e
características especificadas do edital. PROC. ORIGEM: Carta Convite n° 012/2016. VALOR: R$ 9.956,00. ASSINATURA: 25/10/2016. PRAZO: entrega total.

CONTRATO 077/2016
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ATACADÃO COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº 90.341.561/0001-47.
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE/PNAC. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial 010/2016.
VALOR: R$ 28.597,35. ASSINATURA: 25/10/2016. PRAZO: entrega total.

CONTRATO 078/2016
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA ME, CNPJ nº 93.534.022/0001-12. OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE/PNAC. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial 010/2016. VALOR: R$ 1.185,36.
ASSINATURA: 25/10/2016. PRAZO: entrega total.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS – OUTUBRO-NOVEMBRO/2016
(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 027/2016
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PAVIMENTADORA SILVA EIRELI - ME, CNPJ n° 22.866.972/0001-04.
PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 005/2016. OBJETO: acrescenta à Cláusula IV - Do prazo para entrega, no item IV.1, o prazo de mais 120(cento e
vinte) dias  para a conclusão da obra, a contar de 09 de outubro de 2016. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 05/10/2016.

CONTRATO 027/2015
TERMO ADITIVO IV - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: COESUL – CONSTRUTORA EXTREMO SUL LTDA, CNPJ n°
87.654.547/0002-70. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 004/2015. OBJETO: acrescenta à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item
IV.1, o prazo de mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 15 de novembro de 2016,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração.
ASSINATURA: 11/11/2016.

 2

CONTRATO 030/2014
TERMO ADITIVO IV - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 90.063.470/0001-97.
PROC. ORIGEM: Concorrência 003/2014. OBJETO: acrescenta à Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1, o prazo de mais 120 (cento e vinte) dias, a
contar de 28 de  novembro de 2016,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 11/11/2016.

CONTRATO 143/2013
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TRANSPORTADORA MEDEIROS & CASTRO LTDA, CNPJ n°
09.324.232/0001-70. PROC. ORIGEM: Dispensa 003/2013. OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 06 (seis) meses, conforme prevê a Cláusula
Terceira, item III.3, do referido instrumento contratual, nos termos ajustados neste e no Termo Aditivo I, e, altera-se o contrato em sua Cláusula Quarta, que trata “Do valor e

condições de pagamento”, devido ao reajuste dos valores, conforme variação do índice do IGPM/FGV de novembro de 2015 a novembro de 2016. VALOR: R$ 10.109,27.
ASSINATURA: 11/11/2016.

CONTRATO 039/2014
TERMO ADITIVO VI - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 90.063.470/0001-97.
PROC. ORIGEM: Concorrência 004/2014. OBJETO: altera na “CLÁUSULA III.1” do presente contrato, que trata do “DO PREÇO, PAGAMENTO E

REAJUSTAMENTO”, o valor total da contratação, sofrendo a mesma uma diminuição no valor total de R$ 3.424,62 (três mil quatrocentos e vinte e quatro reais e
sessenta e dois centavos). ASSINATURA: 24/11/2016.

CONTRATO 140/2013
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONE SUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ n° 93.966.828/0001-80.
PROC. ORIGEM: Concorrência 002/2013. OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 06 (seis) meses, conforme prevê a Cláusula Quarta, item IV.1 e
§1º, do mesmo; e, altera-se o contrato em sua Cláusula Quinta, que trata “Do valor e condições de pagamento”, devido ao reajuste dos valores, conforme variação do índice do
IGPM/FGV de novembro de 2015 a novembro de 2016. VALOR: R$ 102.453,29. ASSINATURA: 25/11/2016.

Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei
Municipal n° 3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/